
和光市選挙管理委員会会議録

開 催 日 時 令和２年３月１６日
午前１０時５０分開会

午前１１時１５分閉会

開 催 場 所 市役所６階 ６０２会議室

議題

＜委員長選挙＞

選挙管理委員会委員長の選挙について

選挙管理委員会委員長職務代理者の指定について

会議録署名委員の指名について

出

席

者

委 員 長 浪 間 曻

委 員 庄 子 ミ エ

委 員 上 田 隆 子

委 員 川 畑 嘉

局 長 鈴 木 均

書 記 丸 山 洋 司

主 事 松 尾 拓 真

主 事 補 畑 中 佑 斗

発 言 者 議 事

事務局長（鈴木）

委員（川畑）

事務局長（鈴木）

委員（上田）

ただいまから選挙管理委員会を開催します。

はじめに、あらたに委員となられました川畑嘉委員からご挨

拶を賜りたいと存じます。よろしくお願いいたします。

（新任の挨拶）

川畑委員、ありがとうございました。

次に進みます。本日は議会における選挙後初めての委員会と

なります。

ついては、委員長が決まっておりませんので、地方自治法第

１８７条の規定により委員長選挙を行います。

選挙につきましては、和光市選挙管理委員会規程第１条第１

項の規定により「投票」によりお願いします。

委員長選挙に関する事務につきましては、同規程第１条第２

項の規定により、年長の委員が事務を担うこととなっておりま

す。

委員中、上田隆子委員が年長の委員でございますので、議事

をお願いします。

これより和光市選挙管理委員会規程第１条第１項の規定に

より選挙管理委員会委員長の選挙を行います。

出席委員は、地方自治法第１８９条の規定による定足数に達

していますので、会議は成立しています。



事務局

委員（上田）

全委員

委員（上田）

全委員

委員（上田）

事務局

委員（上田）

事務局長（鈴木）

委員（上田）

委員長（浪間）

事務局長（鈴木）

委員長（浪間）

委員（庄子）

委員長（浪間）

事務局長（鈴木）

念のため申し上げますが、投票は単記無記名です。明確に氏名

の記入をお願いします。

当選の決定は、得票数の多い１名をもって決定します。

職員は投票用紙を配布してください。

（投票用紙の配布）

投票用紙の配布漏れはないでしょうか。

（配布漏れがないことを確認）

配布漏れはないと認めます。

投票箱を点検してください。

（投票箱の点検）

異常ないものと認めます。

それでは投票をお願いします。

（投票）

投票漏れはないでしょうか。

（投票漏れがないことを確認）

投票漏れはないと認めますので、投票を終了します。

それでは開票を行います。

立会いをお願いします。

（開票）

選挙の結果を事務局長から報告させます。

投票総数４票、浪間委員４票。以上でございます。

ただいまの報告のとおり浪間委員が委員長に当選されまし

た。

それでは新委員長の挨拶をお願いします。

委員長となりました浪間です。引き続き、皆様の御支援、御

鞭撻のほど、よろしくお願いします。

次に、地方自治法第１８７条第３項の規定による委員長の職

務を代理する者を委員長に指定していただきます。

委員長お願いいたします。

庄子委員を職務代理者に指定します。よろしくお願いしま

す。

皆様、どうぞよろしくお願いします。

次に、補充員について事務局から報告させます。

補充員について報告します。

２月２５日の３月定例会において、選挙管理委員及び補充員

が選挙により決定されましたが、その通知の写しをお手元に配

布していますのでご覧ください。

補充員につきましては、和光市議会議長による指名選挙で行

われ異議ないと認め、４名の方が当選人として決定をしており



委員会の次第は上記のとおりである。

令和２年６月１日

委員長 ○印

委 員 ○印

委 員 ○印

委員長（浪間）

事務局（畑中）

委員長（浪間）

ます。

また、補充順序につきましても、同議長が指名した順序で、

異議ないと認め、決定しております。

なお、当選されました補充員につきましては、すべて「和光

市明るい選挙推進協議会」委員の方々でございます。以上です。

選挙管理委員会委員長の選挙及び補充員については以上で

す。

次に、会議録署名委員の指名を行います。

和光市選挙管理委員会規程第１３条第２項の規定により、本

日の会議録の署名を庄子委員、上田委員にお願いします。

会議録署名委員の指名については以上です。

事務局から他の連絡事項をお願いします。

（来年度予定されている会議の説明）

次回委員会は４月７日（火）で、議題としては令和２年度選

挙に関する啓発計画についてを予定しています。事務局からの

連絡は以上です。

それでは、本日の委員会を終了します。


